
SMLOUVA 

o poskytováni daňového poradenstvi

Čl. I. 
Smluvní strany 

1. ABC.TAXES, s. r. o.

a 

se sídlem Erbenova 783/29, 703 00 Ostrava-Vítkovice
zastupující: Ing. Pavel Vontor, daňový poradce č. osvěd. 3610 a jednatel společnosti
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě v oddílu C, vložka 24697
IČO: 258 98 973; DIČ: CZ25898973
ID datové schránky: 9jeitvd
bankovní spojení: ČSOB; číslo účtu: 174867544/0300

(dále jen „daňový poradce")

2. Ostravská univerzita
se sídlem Dvořákova 7, Ostrava-Moravská Ostrava, PSČ 701 03
statutární zástupce: prof. MUDr. Jan Lata, CSc. rektor
IČO: 619 88 987; DIČ: CZ61988987
bankovní spojení: ČNB; číslo účtu: 931761 /0710

(dále jen „klient")

Čl. li 
Předmět smlouvy 

Daňový poradce se zavazuje poskytovat klientovi daňové a účetní poradenství (dále jen 
daňové poradenství) v tomto rozsahu: 
1. Konzultace a řešení konkrétních dotazů v daňové a účetní problematice.
2. Zpracování metodických materiálů a stanovisek k daňové a účetní problematice,

vypracování návrhů procesních postupů v daňovém řízení.
3. Zastupování klienta před místně příslušným správcem daně ve speciálních předem

dohodnutých oblastech daňového řízení, a to na základě písemného požadavku klienta.
4. Po dohodě smluvních stran je možno daňovou pomoc vymezenou výše poskytovat

i nad rámec této smlouvy.

Daňové poradenství specifikované v čl. li bude ze strany daňového poradce prováděno 
převážně v místě sídla klienta nebo daňového poradce a na základě podkladů, které budou 
klientem předloženy oproti požadovaným údajům. 

Čl. Ill 
Práva a povinnosti smluvnich stran 

Daňový poradce je povinen vykonávat daňové poradenství osobně pomocí svých 
kvalifikovaných poradců, popřípadě za účasti jiných subjektů, o jejichž totožnosti bude 
klient předem informován, je oprávněn nechat se zastupovat jiným daňovým poradcem či 
některým ze svých zaměstnanců, pokud nebude s klientem dohodnuto jinak. Daňový 
poradce je oprávněn a povinen chránit práva a oprávněné zájmy svého klienta, je povinen 

1. strana pětistránkové smlouvy



Smlouva o poskytování daňového poradenství 

jednat čestně a svědomitě, důsledně využivat všechny zákonné prostředky a uplatňovat 
vše, co podle svého přesvědčeni a přikazu klienta pokládá za prospěšné. 

Daňový poradce je přitom vázán pouze zákony a dalšimi obecně závaznými právnimi 
předpisy a v jejich mezich přikazy klienta. 

Daňový poradce se zavazuje poskytovat daňové poradenstvi řádně, včas a na odpovidajici 
odborné úrovni, přičemž odpovidá za správnost a úplnost poskytovaných porad, posudků, 
doporučeni a stanovisek a za škodu, kterou způsobí svým zaviněním. Daňový poradce 
prohlašuje, že uzavřel smlouvu o pojištěni odpovědnosti za škodu, která by mohla 
vzniknout v souvislosti s výkonem daňového poradenstvi podle této smlouvy a zavazuje se 
být takto pojištěn po celou dobu platnosti této smlouvy. 

Daňový poradce je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se 
dozvěděl v souvislosti s výkonem daňového poradenstvi, a to i po ukončeni spolupráce. 
Této povinnosti ho může zprostit pouze klient svým pisemným prohlášenim, avšak i v tomto 
připadě je daňový poradce povinen zachovat mlčenlivost, pokud je to v zájmu klienta. 

Klient se zavazuje dohodnutým způsobem k součinnosti. Odpovidá za řádné a včasné zadáni 
požadavků a podkladů na daňové poradenstvi, za úplnost, pravdivost a kompletnost 
poskytovaných podkladů a informaci. Zejména se klient zavazuje předat daňovému poradci 
veškeré požadované podklady a jiné účetni doklady. V připadě, že klient nepředá 
daňovému poradci takové podklady a daňové doklady, bez nichž je skutkově a právně 
nemožné dokončit činnosti vymezené v čl. li této smlouvy, si daňový poradce vyhrazuje 
právo jednostranně odstoupit od této smlouvy či jinak upravit podminky této smlouvy, a to 
zejména cenové. 

Čl. IV 
Cena a způsob placeni 

Za poskytováni daňového poradenství specifikovaného v čl. li. smlou� 
platit daňovému poradci smluvni odměnu ve výši -Kč (slovy: -

-korun českých) bez DPH za odpracovanou hodinu (části hodin se sc1tají). Takto 
stanovená odměna za práci dle této smlouvy (dále také „základni cena") bude navýšena 
o přislušnou DPH platnou ke dni uskutečněni zdanitelného plněni; daňový poradce je
plátcem DPH. Smluvní odměna daňovému poradci bude zaplacena na základě faktury -
daňového dokladu (dále také „faktura") - vystavené daňovým poradcem a bude obsahovat
náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., v platném zněni (dále jen
„zákon o DPH"). Přilohou faktury vystavené daňovým poradcem bude přehled hodin
strávených daňovým poradcem, jeho zaměstnanci a připadně dalšimi osobami v souvislosti
s daňovým poradenstvim dle této smlouvy, vč. rozpisu dle jednotlivých dnů s uvedenim
obsahu uvedené činnosti a jména přislušného zaměstnance daňového poradce nebo jiné
osoby, který činnost uváděnou v přehledu vykonával.

Sjednaná cena zahrnuje rovněž výdaje, které daňovému poradci v souvislosti s výkonem 
jeho činnosti dle této smlouvy vzniknou nebo mohou vzniknout, tj. např. náhrady 
za administrativni práce, poplatky spojům, telefonni hovory, využiváni výpočetni techniky, 
software, informačnich databázi, pojištěni, apod. s výjimkami dále uvedenými 
v následujicim odstavci. 

Ve výše uvedené částce sjednané ceny nejsou zahrnuty: 
1 . Cestovni náhrady související s cestou do místa výkonu daňového poradenství dále než 

30 km (timto se rozumi vzdálenost cesty jen z mista sidla daňového poradce 
do mista výkonu daňového poradenstvi, tato vzdálenost nezahrnuje i cestu zpět). 

2. strana pětistránkové smlouvy



Smlouva o poskytování daňového poradenství 

2. Správní poplatky, které budou placeny v souvislosti s podáními učiněnými daňovým
poradcem jménem klienta v návaznosti na tuto smlouvu.

3. Náklady na ubytování.
4. Překlady textů, které budou nutné pro realizaci předmětu této smlouvy.

Cestovní náhrady podle předcházejícího odstavce budou pro účely této smlouvy uplatněny 
sazbou 10 Kč (slovy: Deset korun českých) za km bez DPH (v případě použití osobního 
automobilu) nebo v prokázané výši (v případě použití hromadných dopravních prostředků). 
Náklady na ubytování podle předcházejícího odstavce budou uplatněny dle skutečně 
vynaložených nákladů, maximálně však do částky 800 Kč (slovy: Osm set korun českých) 
bez DPH na 1 osobu a 1 den v případě ubytování v rámci České republiky mimo město 
Prahu; v případě ubytování v Praze pak maximálně do částky 1.000 Kč (slovy: Jeden tisíc 
korun českých) bez DPH na 1 osobu a 1 den, v případě ubytování mimo území České 
republiky dle skutečně vynaložené výše, maximálně do částky 100 EUR na 1 osobu 
a 1 den. Způsob výpočtu a uplatnění cestovních náhrad a nákladů na ubytování je smluvním 
sjednáním části ceny za daňové poradenství. V případě, že daňový poradce bude požadovat 
provedení odborného překladu textů, smluvní strany se dohodnou, zda překlady provede 
klient nebo daňový poradce; v případě, že je bude zajišťovat daňový poradce, dohodnou si 
smluvní strany maximální výši ceny, která může být daňovým poradcem klientovi 
za tyto překlady vyúčtována. 

O částku vedlejších výdajů, které nejsou zahrnuty ve výše uvedené částce sjednané 
základní ceny (dle čl. IV. bod ad 1. až 4.) se v souladu s § 36 odst. 3 písm. c) zákona 
o DPH navýší základní cena bez DPH. Takto stanovená celková odměna za práci dle této
smlouvy zahrnující i vzniklé vedlejší výdaje dle bodu 1. až 4. bude navýšena
o příslušnou DPH platnou ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

Smluvní strany se shodují v tom, že plnění specifikovaná v předmětu smlouvy uvedeném 
v čl. li budou zajišťována daňovým poradcem v režimu dílčích plnění ve smyslu§ 21 zákona 
o DPH. Dílčím plněním se rozumí plnění poskytovaná v příslušném kalendářním měsíci
za cenu sjednanou v čl. IV. této smlouvy. Každé dílčí zdanitelné plnění se považuje
za uskutečněné poslední den příslušného kalendářního měsíce, ve kterém bylo daňové
poradenství poskytnuto.

Klient se zavazuje uhradit odměnu vždy do 30 dnů od doručení faktury. V případě 
pochybností se má za to, že dnem doručení je třetí den od podání poště k přepravě. 
V případě prodlení platby ze strany klienta, může být daňovým poradcem účtován úrok 
z prodlení dle ustanovení obecně závazných právních předpisů. 

Čl. v
Účinnost smlouvy, výpověď, odstoupeni 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností od 1. 10. 2021 do 30. 9. 2022. Smlouvu 
lze zrušit buď písemnou dohodou, odstoupením od smlouvy ze strany daňového poradce 
nebo písemnou výpovědí, kterékoliv ze smluvních stran. Výpovědní doba je dvouměsíční 
a začíná běžet 1. dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

Při odstoupení od smlouvy ze strany daňového poradce, postupuje tento dle ustanovení§ 6 
zákona č. 523/1992 Sb., o daňovém poradenství a Komoře daňových poradců české 
republiky, v platném znění. 

3. strana pětistránkové smlouvy



Smlouva o poskytování daňového poradenství 

Čl. VI 
Všeobecné podmínky 

1. Smluvní strany jsou povinny se bez zbytečného odkladu vzájemně informovat
o jakýchkoliv okolnostech významných pro plnění této smlouvy, především o veškerých
změnách, týkajících se podmínek platebního styku, o změnách osob pověřených
určitými činnostmi, změnách adres apod.

2. Tato smlouva vzniká dohodou o celém jejím obsahu a je sepsána ve dvou písemných
stejnopisech s platností originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejno
pise. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnou formou, číslovanými
dodatky smlouvy s tím, že podmínkou platnosti změny nebo doplnění smlouvy je podpis
dodatku smlouvy oprávněnými osobami obou smluvních stran, a to na téže listině.
Podpis nemůže být nahrazen mechanickými prostředky. Případné dodatky smlouvy se
vyhotovují ve dvou stejnopisech s platností originálu a budou tvořit nedílnou součást
této smlouvy.

3. Pokud jakéko�iv ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným nebo neúčinným,
nebude to mít vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Ostatní
ustanovení v takovém případě zůstávají v platnosti a místo neplatných nebo
neúčinných ustanovení smlouvy se použijí ustanovení platných obecně závazných
právních předpisů, přičemž smluvní strany budou usilovat o nahrazení neplatného
či nevymahatelného závazku novým platným závazkem, jehož předmět bude nejlépe
odpovídat předmětu původního závazku. Práva, závazky a vzájemná plnění smluvních
stran, jenž souvisejí s předmětem/účelem této smlouvy a jenž nejsou uvedena v této
smlouvě, se řídí příslušnými platnými obecně závaznými právními předpisy České
republiky.

4. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v článku I. této smlouvy a taktéž oprávně
ní k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření této smlouvy.

5. Klient je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen
"zákon o registru smluv"). Poněvadž se předpokládá, že rozsah smluvního vztahu může
být vyšší než 50 tis. Kč bez DPH, tato smlouva podléhá uveřejnění v Registru smluv
(informační systém veřejné správy, jehož správcem je Ministerstvo vnitra). Klient se
zavazuje, že provede uveřejnění této smlouvy dle příslušného zákona o registru smluv.
O této skutečnosti je klient povinen druhou smluvní stranu uvědomit, a to formou
zaslání výpisu z Registru smluv. Údaj o jednotkové ceně za odpracovanou hodinu je
považován daňovým poradcem za obchodní tajemství (ve smlouvě vyznačeno žlutou
barvou) a proto ve smlouvě zveřejněné v Registru smluv není tento údaj čitelný.

6. Kontaktními osobami klienta pro zadávání a přebírání prací jsou:

Jméno a přijmeni I Telefon I 
Ing. Jan Fux, MBA, kvestor 597 091 004 

Ing. Jan Lenert, ved. Ekonomického odboru 597 091 028 

E-mail

jan.fux@osu.cz 

jan. lenert@osu.cz 

Ing. Dagmar Navrátilová, provozní ekonom 597 091 029 dagmar. navratilova@osu.cz 

4. strana pětistránkové smlouvy



Smlouva o poskytování daňového poradenství 

Čl. VII 

Platnost smlouvy 

Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v Registru smluv. Smluvní strany 
prohlašují, že souhlasí s obsahem této smlouvy, že smlouva byla sepsána na základě 
pravdivých údajů a pravé, svobodné a vážné vůle, bez jakýchkoliv vnitřních výhrad 
a na důkaz toho oprávnění zástupci smluvních stran připojují pod tuto smlouvu své 
vlastnoruční podpisy, kterými současně osvědčuji, že jsou oprávněni tuto smlouvu 
podepsat. 

'bP. 5. iJ 11 Ostrava dne ......................................... . 

/4Vi:@ ____ _ 
ABC.TAXES,s.r.o. 

703 00 Ostrava�VitkoviGe,liirbenova 29 

1e:2ss � �;• . - · - · 

Ing. Pavel Vontor, jednatel 
daňový poradce 

OSTRAVSKA 
'•' , i �/I; A 

1 2. 10. 2021 

Ostrava dne .............................................. . 

OSTRAVSKÁ UNiVERZIT 

Rektorát 

Dvciť:Kovo I / 70i 03 Ostro 

WWW.OSLLC:L 

prof. MUDr. Jan Lata, CSc. , rektor 
klient 

5. strana pětistránkové smlouvy


